
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 28 del 14-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 28 DEL 14-03-2018

Registro Gen. N. 84

Oggetto:APPROVAZIONE   DISCIPLINARE   DI  PRODUZIONE  DEL=
LO  "SCUDO PICENO" E RICONOSCIMENTO DELLA D.E.C.O.
LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di marzo,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del 10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno2018”;

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 14/01/2018 avente per oggetto:
“Regolamento comunale per la valorizzazione delle attività agroalimentari locali - Istituzione della De.c
.o. (denominazione comunale di origine)”;

Preso atto che con medesima deliberazione sopra citata il Consiglio Comunale ha approvato altresì il
Regolamento Comunale per la valorizzazione delle attività agro-alimentari locali;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 14/01/2018, avente ad oggetto “nomina
commissione comunale per la valorizzazione delle attività agroalimentari locali della istituita de.co.
(denominazione comunale di origine);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del n14/01/2018 con la quale si disponeva quanto
segue:

Di approvare il “Disciplinare De.C.O. di Produzione dello Scudo Piceno” composto da sette articoli,1.
nonché la scheda tecnica, allegati alle presente deliberazione, quali parti integranti e sostanziali;

Di approvare  il verbale della  Commissione Comunale preposta alla De.c.o;2.

Di riconoscere la Denominazione Comunale di Origine allo “Scudo Piceno di Peppe cotto”;3.

Atteso che:
-  in occasione del riconoscimento l’amministrazione ha ritenuto opportuno accogliere gli intervenuti con
preparazione di assaggi del prodotto De.Co. forniti dalla ditta “Macelleria dell’Orso Giuseppe” di Loro
Piceno  , comportante  una spesa di euro 220,00 (inclusa Iva), nonche’ ospitare i membri della
commissione e gli esperti intervenuti presso il Ristorante Girarrosto, per una spesa di Euro 250,00 (inclusa
Iva), somme da imputare al Cap. 1036 del bilancio pluriennale 2018/2020;
-     si è valutato di provvedere allo studio e lo sviluppo di un logo che rappresenti le caratteristiche proprie
del Comune di Loro Piceno, da utilizzare per i progetti che si renderanno valevoli di adozione, incluso
quello di cui in argomento;

Dato atto che, il Comune ha ritenuto opportuno contattare il sig. Marco Vecchioni, che si è reso
disponibile alla creazione del logo di cui trattasi, al costo di €. 1000,00 + IRAP da imputare al Cap. 1036
del corrente bilancio;

DETERMINA

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 28 del 14-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Di prendere atto con quanto espresso nella deliberazione della giunta comunale n. 3 del1.
14/01/2018;

Di impegnare per le finalità riportate in premessa al Cap. 1036 del corrente bilancio:2.
a)  la somma di euro 250,00 (inclusa Iva) a favore del Ristorante “Il Girarrosto” di Loro Piceno;

b) la somma di euro 220,00 (inclusa Iva) a favore della “Macelleria dell’Orso Giuseppe” di Loro
Piceno;

la somma di €. 1000,00 + IRAP per un importo complessivo di €. 1.085,00 a favore del Dott.c)
Marco Vecchioni di Loro Piceno per lo sviluppo del logo della De.c.o.;

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle suddette somme, dietro3.
presentazione di regolare fattura;

Di dare, infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito Internet dell’ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 28 del 14-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 28 del 14-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 03-05-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 03-05-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 03-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


